CÂMARA MUNICIPAL DE So

ESTADO DE SÃO PAULO

(PRESIDENTE)

4 ABR. 2019
Em

REQUERIMENTO N.°: 	0761

Informar sobre manutenção das pistas de skate em Sorocaba

s
Ní

J.'I
 tC

W

CONSIDERANDO esse vereador foi procurado por um munícipe que

reclamou sobre o estado de conservação das pistas de skate do município

"No final do ano passado resolvemos ir todas as pistas de Sorocaba para

fazer um teste sobre o real abandono das mesmas, bom, fica dflcil falar das

pistas de skate em Sorocaba, é simplesmente o exemplo do abandono, tem

pistas que ficam no fundo de uma quadra completamente destruída, depois,
você anda dentro do mato, rampas imperfeitas, simplesmente ruins,

Sorocaba tem muitas pistas, mas o problema é o abandono de todas"

CONSIDERANDO que Sorocaba têm 11 pistas de skate prontas e 2 em

construção;

CONSIDERANDO que essas pistas foram construídas a fim de incentivar o

esporte na região;

CONSIDERANDO que Sorocaba é uma das cidades da região com mais

pistas de skate;

CONSIDERANDO que todas as pistas precisam de manutenção e revisão

regularmente, a fim de não causar nenhum acidente para os praticantes do esporte;

CÂMARA MUNICIPAL  DE SOROCABA
ESTADO DE SÃO PAULO

CONSIDERANDO que as pistas do Jardim Abaeté, Jd. Iguatemi e Pitico

são as mais precárias, segundo informações dos usuários.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando nos informar o que segue:

1. Quando cada pista de skate teve sua última manutenção?

2. Qual a periodicidade em que são feitas a limpeza e manutenção

dessas pistas?

3. 	Qual é o prazo previsto para manutenção das pistas do Jardim  Ç
Abaeté, Jd. Iguatemi e Pitico?

53
25

Por fim, REQUEIRO, que a resposta do presente requerimento seja feita de i.

forma detalhada (relacionando resposta com o número da pergunta), encaminhada dentro

do prazo legal, nos termos do § 1° do art. 34 da Lei Orgânica do Município e dos §§ 2° e 3°

do art. 104 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sorocaba, devidamente

acompanhada dos documentos oficiais das secretarias e departamentos.

11

Sala das Sessões, 03 de Abril de 2019.